cou. 37bis. 5 (2)

R. DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA PER LA LIGURIA

NOTAI LIGURI DEL SEC. XII

V

GIOVANNI DI GUIBERTO

(1200 - 1211)

A CURA

DI

M. W. HALL-COLE - H. G. KRUEGER - R. G. REINERT - R. L. REYNOLDS
DEL DIPARTIMENTO DI STORIA DELL'UNIVERSITÀ DI WISCONSIN

II

GENOVA

R. DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA PER LA LIGURIA
PALAZZO ROSSO

—
1940-XVIII.

PROPRIETÀ LETTERARIA

PRINTED IN ITALY

Casale Monf. - Stab. Tip. Miglietta, Milano & C. - 1940 - XVIII

1163. *Tancredo di Napoli contrae un prestito marittimo con Amico di San Donato e da Bonuso di Levanto. 13 maggio 1205.*

Amici de Sancto Donato, p.].

Confitetur Tancredus de Napoli se cepisse mutuo ab Amico de Sancto Donato lib. .xxxvi. et a Bonousu de Levanto lib. .xi. et sol. .xiii $\frac{1}{2}$. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, unde eis vel eorum certo misso dare promittit pro quibuslibet sol. .xli. unctiam unam auri de bonis (1) tarenis qui curant ad bancos, mundam ab omni drito et avariis et de justo peso usque a(d) dies .xv. proximos et antea dare promit(tit) si dicta navis ierit inde quo fecerit portum (2) vel ex quo navis que dicitur Luna fecerit portum in Sicilia, sana eunte dicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam vel quo faceret portum in Siciliam (3). Alioquin penam dupli predictis Amico et Bono Usu stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligat. Testes Wilielmus de Petra, Arnaldus de Sancto Donato, Baldisconus de Berico. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, circa medium terciam.

1164. *Armano, drappiere, e Otto Ferrari, drappiere, si riconoscono debitori di Lorenzo di Melzi per fustagni acquistati. 13 maggio 1205.*

Laurentii de Melço].

Confitentur Armanus draperius et Otto Ferarius draperius se comparasse a Laurentio de Melço verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xiii. et sol. .xi. usque ad kalendas iunii proximi, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Abre-

(1) *In soprallinea*: bonis.

(2) *Cancellato*: ad pesum Mesinam, ab. *In soprallinea*: et de iusto penso, usque a dies .xv. proximos et antea dare promit(tit) si dicta navis ierit inde quo faceret portum.

(3) *In soprallinea*: sana eunte dicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam vel quo faceret portum in Siciliam.

nunciantes (1) juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Testes Balduinus de Ponte Decimo, Otto Peçus. Actum ea die et loco et hora.

1165. *Marchesio, drappiere, si riconosce debitore di Stefano Picet di Arras e Robin di Standfort per pezze di panno acquistate.*
13 maggio 1205.

Siephani Piceti].

Confitetur Marchesius draperius se comparasse a Stephano Piceto de Araço et a Robino de Stanforti pecias .m. silicet unum moreum et unum roseum et unum persum, unde ei vel dicto Robino vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxvii. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi. Alioquin penam dupli predicto Stephano stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Arnaldus de Sancto Donato, Wilielmus de Petra, Rainerius de Trex. Actum ea die et loco et hora.

1166. *Imberto de Vercellato contrae un prestito marittimo con Ottone di Sestri Levante.* 13 maggio 1205.

Ottonis de Sigestro].

Confitetur Imbertus de Vercellato se recepisse mutuo ab Ottone de Sigestro (2) lib. .cc. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie. Pro quibus lib. .cc. confitetur Otto se recepisse a predicto Imberto nomine pignoris pecias .xxviii. de stanforti de Anglia et blavos .m. de Ipra et brunetas .m. et pecias .ii. de viridi de Guanto et duos morellos. Et quod pignus debet vendere Octo Ultramare cum misso dicti Imberti et solvere se de bisantiis .dc. saracenales de Solia, mundos ab omni drito et avariis et dispendii et de iusto peso, usque ad dies .xx. proximos postquam navis que dicitur Berarda applicuerit Ultramare, sana tamen eunte nave vel maiori parte rerum ipsius navis Ultramare (3). Et si forte venderet predictos drapos in Siciliam, omnes vel partem, de omnibus (4) illis quas venderet debet se solvere Otto (5) de quibuslibet sol. .xli. unciam unam auri de tarenis vetulis mundam ab omni dacita et

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* de Segestro.

(3) *In soprallinea:* sana eunte nave vel maiori parte rerum ipsius navis Ultramare.

(4) *In soprallinea:* omnibus

(5) *In soprallinea:* Otto.

avariis et de iusto peso. Et si navis predicta ultra me(n)sem unum staret (1) in Siciliam, quod teneatur misus Inberti (2) solvere Ottinem de toto suo debito ad rationem de sol. .xli. unciam unam, mundam ut predictum est. Residuum quod fuerit in dicto pignore debet habere misus Imberti (3). Testes Ansaldus Fornarius, Iohannes de Araço, Marchesius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, circa terciam duo carte unius tenoris sunt facte, quarum una est Ottonis et alia missi Imberti.

1167. *Michele Dedao di Nizza contrae un prestito marittimo con Balduino de Porta.* 13 maggio 1205.

[*fo. 253 r.*] (4) Cassa fuit hec carta voluntate partium. Balduini de Porta].

Confitetur Michaele Dedao de Niça se cepisse mutuo a Balduino de Porta lib. .xxx. et sol. .xv. den. ian., pro quibus dat dicto Balduino nomine pignoris brunetas duas de Guanto et viridem unam de Guanto et cannas .iii. de perso de Guanto. Et quod pignus debet vendere in Siciliam et credere se nisi in verba iudicis (5) et solvere se de unciis auri de tarenis vetulis, mundis ab omni drito et avariis et de justo peso Mesinam usque ad dies .viii. proximos postquam fuerit Mesinam, sana eunte nave que dicitur Luna vel ma(io)ri parte rerum ipsius navis Mesinam. (6) Et si forte predictum pignus non venderet in Siciliam debet se pagare de bis. .iii. et caratum .i $\frac{1}{2}$. pro libra Ultramare usque ad me(n)sem unum ex quo fuerit Ultramare, sana eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Ultramare. Et si in predicto pignore deficeret quo se pagare non posset, promittit ei dare de uncia non soluta lib. .iii. et de bisancio non soluto sol. .x. Janue usque ad mensem unum proximum postquam ipse vel eius misus Januam redierit. Sub pena dupli stipulata in suis bonis. Testes Bertolotus de Langasco, Petrus Bonus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, post terciam.

(1) *In sopralinea*: staret.

(2) *In sopralinea*: misus Inberti.

(3) *In sopralinea e nel margine*: Residuum quod fuerit in dicto pignore debet habere misus Imberti.

(4) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio Cancellato dat notaio con molte linee trasversali.

(5) *In sopralinea*: et credere se nisi in verba iudicis.

(6) *Cancellato*: et si non ve.

1168. *Buonvasallo Nepitella contrae una accomendacio con Bucucio de Fossato.* 13 maggio 1205.

Buccucii de Fossato].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione a Bucucio de Fossato (1) lib. .lx. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baldiçonus Streiaporcus, Amicus Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora.

1169. *Balduino Porta contrae una accomendatio con Beltramo di Nervi.* 13 maggio 1205.

Bertrami de Nervi].

Confitetur Balduinus Porta (2) se portare in accomendatione a Bertramo de Nervi lib. centum in Siciliam, quarum confitetur quod sunt lib. .L. heredum Lafranci de Certosa (3), et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie per terram et per mare causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus separatim ab aliis in potestate eius vel suisi (4) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confitetur Balduinus quod prestavit predictas lib. .c. ad ractionem de sol. .xli. unctiam .i., unde est carta, et habitis unciis (5) debet expendere per libram cum aliis quas portat. Testes Bertholotus de Langasco, Leacius draperius (6). Actum ea die et loco et hora (7).

1170. *Guglielmo Alfachino contrae una accomendatio con Baldizzone Streiaporco.* 13 maggio 1205.

(1) *Cancellato:* Reco. *In sopravaria:* Fossato.

(2) *In sopravaria:* Balduinus Porta.

(3) *In sopravaria e nel margine:* quarum confitetur quod sunt lib. .L. heredum Lafranci de Certosa.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato:* unciis. *Cancellato in sopravaria:* ex quibus libris. *In sopravaria:* unciis.

(6) *In sopravaria:* draperius.

(7) *Nel margine e in sopravaria:* et loco et hora.

Baldiçoni Streiaporci].

Confitetur Wilielmus Alfachinus se portare in accomendatione a Baldiçono Streiaporco lib. .xxv. in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Bonus Vasallus Nepitella, Ogerius filius quondam Bonivasalli Nepitelli (1). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, circa medium diem.

1171. *Guglielmo Alfachino contrae una accomendatio con Buonvasallo Nepitella.* 13 maggio 1205.

Boni Vasalli Nepitelle].

Confitetur Wilielmus Alfachinus se portare in accomendatione a Bono Vasallo Nepitella lib. .viii. in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi et faciendi (2) sicut faciet de aliis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baldiconu(s) Streiaporcus, Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle. Actum ea die et loco et hora.

1172. *Simone Piloso di Sestri Levante contrae un mutuo con Guidone de Mandrella.* 13 maggio 1205.

[fo. 253 v.] (3) Guidonis de Mandrella].

Confitetur Symon Pilosus de Sigestro (4) cepisse mutuo tot de rebus Widonis de Mandrella, unde ei vel eius certo misso dare promittit (lib.) .xxxv. den. ian. per totum septembrem proximum, sub pena dupli stipulata in suis bonis. Et omnes expensas si quas fecerit restituere et cetera. Jurat super sancta Dei evvangelia attendere et pagare ut supra nisi quantum licentia dicti Guidonis vel sui certi missi rema(n)serit, et si terminum vel terminos et cele-

(1) *Sic!*

(2) *Sic!*

(3) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(4) *In soprallinea:* de Sigestro.

ra (1). Testes Muçerius de Ma(n)drella, Rubaldus de Thomao, Petrus de Caarsa. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii (2), post nonam.

1173. *Amico de Mirta contrac una accomodatio con Ogerio figlio del fu Idone de Pallo e con altri.* 13 maggio 1205.

Ogerii de Pallo et fratum].

Confitetur (3) Amicus de Mirta filius Vasalli de Mirta se portare jussu et voluntate predicti Vasalli su(i) patris in acome(n)datione ab Ogerio filio quondam Idonis de Pallo et ab Aimelina sua matre et a Wilielmo Manente lib. .xlv., quarum sunt due partes Pecini et Johannis quorum sunt tutores, et tercia pars est predicti Ogerii, Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Janue causa mercandi excepto in deveto ad quartam proficui, et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit eis Januam reducere vel mittere comuniter in implicatas (4) cum testibus (5) in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitulo. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Amicus Mallonus, Ogerius Comes. Actum Janue in domo heredum predicti Idonis, die .xiii. madii, ante vesperum.

1174. *Oberto de Sala di Sestri Levante contrae un mutuo con Guidone de Mandrella.* 14 maggio 1205.

Guidonis de Mandrella].

Confitetur Obertus de Sala de Sigestro se cepisse mutuo tot de rebus Guidonis de Mandrella, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .ii. et sol. .xiii. (6) den. ian. usque ad duos me(n)ses proximos, sub pena dupli stipulata in suis bonis, et omnes expensas si quas fecerit a t(e)rmino inde restituere, tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto et cetera. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predictum debitum pagare ut supra ad terminum dic-

(1) *Nel margine e in sopralinea:* inum vel terminos et cetera.

(2) *In sopralinea:* madii.

(3) *Cancellato:* Vasallus filius Amici.

(4) *Sic nel ms!*

(5) *In sopralinea:* testibus.

(6) *Nel margine:* .iii.

tum nisi quantum licentia dicti Guidonis vel sui certi missi remanserit. Et si terminum vel terminos et cetera. Testes Rubaldus de Naxo filius quondam Justamontis, Albertus de Maifredo. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, circa terciam.

1175. Transazione di una lite tra Giordano de Insulis e Liprando di Lucca figlio del fu Graciano e Galiciano di Lucca. 14 maggio 1205.

Luprandi de Luca, p.].

(1) De lite et controversia que vertebantur inter (2) Iordanum de Insulis ab una parte et inter (3) Liprandum de Luca filium quondam Graciani pro se et pro Galiciano Lucensi ab alia (4), occasione unius equem (5) quem predictus Iordanus prestavit (6) uni eorum vel ambobus, unde confitetur predictus Iordanus se recepisse a predicto Liprando pro menda predicti equi sol. .xx. (7), de quibus (8) vocat se quietum et solutum a predicto Liprando, et de toto eo quod posset ei (9) petere vel ambis vel eorum heredibus vel alicui persone (10), et finem et refutationem et omnimodam remisionem eis facit promittens predicto Lipra(n)do pro se et pro Galiciano (11) quod de cetero de predicto equo vel eius occasione requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit contra predictum Liprandum et Graciam (12) vel contra heredes eorum vel contra aliquam personam occasione predicti equi per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit et cetera. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Pascalis de Ponte Decimo, Otto de Insulis (13), Rolandus de Insulis. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Cancellato*: Confitetur Jordanus de.

(2) *In sopravincula*: inter.

(3) *Cancellato*: habebat contra. *In sopravincula*: ab una parte et inter.

(4) *In sopravincula*: ab alia.

(5) *Sic!*

(6) *In sopravincula e nel margine*: quem predictus Iordanus prestavit.

(7) *In sopravincula*: unde confitetur predictus Iordanus se recepisse a predicto Liprando pro menda predicti equi sol. .xx.

(8) *Cancellato*: equo.

(9) *Nel margine*: ei.

(10) *Cancellato*: contra eos vel contra eorum heredes vel contra aliquam personam. *In sopravincula*: vel ambis vel eorum heredibus vel alicui persone.

(11) *Cancellato*: Gracia.

(12) *Sic!*

(13) *Cancellato*: Bert.

1176. *Baiamonte de Trencherio contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco.* 14 maggio 1205.

[*Wilielmi Streiaporci*].

Confitetur Baiamons de Trencherio se portare, voluntate Baiamontis Barllaire cum quo habet societatem, in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .L. Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licenliam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de rebus societatis. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam (1). Testes Baiamons Barllaira, Bonus Vasallus de Caneva, Hugo Ferrarius Pellis. Actum Ianue sub porticu dicti Baiamontis, die .xiii. madii, post terciam.

1177. *Guglielmo de Celloriis e Buonadonna, coniugi, vendono una terra a Vasallo di San Giorgio.* 14 maggio 1205.

[*fo. 254 r.*] (2) *Vasalli de Sancto Georgio, p.*]

Wilielmus de Celloriis et Bonadona jugales vendunt quisque eorum in solidum Vasallo de Sancto Georgio (3) terciam partem unius petie prati siti in Noxigia pro indiviso cum Simone de Leone et eius consortium cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, vendunt eidem Vasallo finito precio sol. .xx. den. ian. Cui coheret superius costla, ab uno latere terra Petri de ecclesia de (4) Sancto Ursicino et Venturae, ab alio latere terra Symonis de Loce. Et de precio vocant se quietos et pagatos, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii (5). Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos. Et quam terciam dicti prati confitetur Bona Dona quod est de suo patrimonio. Et possessionem cum dominio ei tradidisse contentur ad faciendum ammodo proprio jure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine semper legitime defendere dictam terciam prati ei eiusque heredibus auctoriçare promittunt, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et

(1) *In sopravaria e nel margine:* et extracto capitali de proficuo debet habere quartam.

(2) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(3) *Georgii cambiato in Georgio.*

(4) *In sopravaria:* de.

(5) *Nel margine:* .cii.

pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Vasallo pignori obligant, quisque eorum in solidum, sicut tercia dicti prati pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem (1) primo conveniri et omni juri, et Bonavadona (1) abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi iulie, iuri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Oberti Fornarii et Petri de ecclesia de Sancto Ursicino quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue ante domum Vasalli de Uxio, die .xiii. madii, post terciam. Testes consiliatores, Lambertus Rapallinus.

1178. *Gregorio Tortello anche a nome di Iacopo Troiolo rilascia quitanza di una somma ad Oberto Spinola. 14 maggio 1205.*

Iacopi Troioli].

Confitetur Gregorius Tortellus se recepisse ab Oberto Spinola lib. .xl. den. ian. de illo debito quod debet dare sibi et Iacopo Troiolo et de quo debito sunt due partes predicti Iacopi Troioli et tercia dicti Gregorii. Unde promittit Gregorius dicto Iacopo si quod non recepit a predicto Oberto tantum (2) ad equatum de predictis lib. .xl. usque ad kalendas iunii proximi, promittit (3) Gregorius dare Jacopo lib. .xxvii. minus terciam den. ian. in Placentia vel in Ianua usque ad kalendas junii proximi (4). Alioquin penam de duobus tres ei (5) stipulanti promittit, et omnes expensas et miss(i)ones quas fecisset pro his denariis exigendis a termino in antea Iacopo restituere promittit. Pro pena vera et sorte et cetera. Testes Obertus de Placentia, Gerardus Boccapicina, Jacopus Belegnonus. Et quas lib. .xl. Gregorius dedit Vasallo de Mirta ut ipse dicit (6). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, circa medium diem.

1179. *Rubaldo Lavagnino si riconosce debitore di Lorenzo da Melzi milanese per fustagni acquistati. 14 maggio 1205.*

(7) Confitetur Rubaldus Lavaninus se comparasse a Laurentio de Melço Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel Boto de Melço vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare pro-

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* fuit. *In sopralinea e nel margine:* recepit a predicto Oberto tantum.

(3) *Cancellato:* ei.

(4) *In sopralinea:* usque ad kalendas junii proximi.

(5) *In sopralinea:* ei.

(6) *Nel margine:* icit.

(7) *Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee ondulate.*

mittit lib. .xiii. (1) minus sol. .iii. den. ian. usque ad kalendas junii proximi. Alioquin penam dupli predicto Laurentio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera.

1180. *Vasallo di Langasco e Giovanni de Frascario si riconoscono debitori di Guglielmo de Cucurno per fustagni comprati. 14 maggio 1205.*

pro den. .iii.].

Confite(n)tur Vasallus de Langasco et Iohannes de Frascario tot fustaneos a Wilielmo de Cucurno, unde ei vel eius certo missio dare promittunt lib. .xx. den. ian. usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata, quisque eorum pro medietate dicti debiti. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Hugeconus taiaor, Gerardus Rubeus de Frascario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, post nonam (2).

1181. *Giovanni Lacca Vacca e Anselmo di S. Tommaso contraggono una accomendatio con Ugone di Cornasco. 14 maggio 1205.*

Hugonis de Cornasco].

Confitentur Johannes Lacca Vacca et Anselmus de Sancto Thome se portare (3) in accomendatione ab Hugone de Cornasco lib. .iii. et sol. .vi. implicatas in fustaneis ad Portum Bonifacium in nave que dicitur Falconus et inde in Sardiniam et quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi ad terciam (4) proficui et sine expensis (5). Et promittunt ei Januam reducere quisque eorum in solidum in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Testes Felipus Rivarius, Baldus de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, ante vesperum.

1182. *Vasallo di Langasco si riconosce debitore di Lorenzo da Melzi milanese per fustagni acquistati. 14 maggio 1205.*

[*fo. 254 v.*] (6) Laurentii de Melço].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse a Laurentio de

(1) *Sic!*

(2) *Nel margine e in sottolinea:* .xiii. madii, post nonam.

(3) *In sopralinea:* se portare.

(4) *Cancellato:* quartam. *In sopralinea:* terciam.

(5) *In sopralinea:* et sine expensis.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

Melço Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde (ei) vel Boto suo socio vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xv. minus sol. .v. den. ian. ad dies .viii. proximos sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena quod pena (1) commissa et cetera. Testes Wilielmus filius Pascalis Baruge, Symon Fornarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. madii, ante vesperum.

1183. Merlo Buferio contrae una accomendatio con Montanara moglie di Buonvassallo sensale. 14 maggio 1205.

Montanarie].

Confitetur Merllus Buferius se portare in accomendatione a Montanaira uxore Boni Vasalli censarii canonos .v. auri filati, et est pro unoquoque canono canane .lxxx. et uncie .viii. de safrano, gratis in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit et Januam reducere vel mittere cum testibus (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere (3) per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Streiaporcus, Bonus Vasallus Nepitella. Actum Janue ante domum de Streiaporcis, die .xiii. madii, ante vesperum.

1184. Buonvasallo Nepitella contrae una accomendatio con Migdonia di Streiaporco. 14 maggio 1205.

Migdonie].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione a Migdonia de Streiaporco lib. .x. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Streiaporcus, Merllus Buferius. Actum ea die et loco et hora.

1185. Buonvasallo Nepitella contrae una accomendatio con Merlo Buferio. 14 maggio 1205.

(1) Sic!

(2) Cancellato: si mutaverit via.

(3) Cancellato: et lucrari.

Merlli Buferii].

Constitetur Bonus Vasallus Nepitella (1) se portare in accomendatione a Me(r)llo Buferio lib. .vii $\frac{1}{2}$. eodem modo ut supra ad quartam profici. Testes Wilielmus Streiaporcus, Ingo Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora (2).

1186. *Ogerio Pedicula vende a Ogerio Pedicula figlio del fu Pantaleo Pedicula la quarta parte di un fondaco nel mercato di S. Giorgio, 14 maggio 1205.*

Ogerii Pedicule, p.].

Ego Ogerius Pedicula vendo tibi Ogerio Pedicule filio quandam Pantalei Pedicule quartam partem fundici qui est in foro Sancti Georgii pro indiviso cum cum (3) Panteleo et cum Oberto filio quandam Corci et cum Memeciso. Cui fundico coheret antea fororum Sancti Georgii, ab uno latere via publica, ab alio latere domus de Bacemis, retro domus quandam Wilielmi Venti. Predictum itaque quartum pro indiviso predicti fundici sive domus cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, vendo tibi predicto Ogerio finito precio librarum .cc. den. ian., de quibus me quietum et solutum a te me voco, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii et legi que dicit si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiam justi precii vel ultra quod habeat regressum adversus emplorem. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono et (4) possessionem cum dominio me tibi tradidisse confiteor ad faciendum ammodo proprio jure tu et heredes tui aut cui dictum quarterum dicti (5) fu(n)dichi dederitis vel habere permiseritis quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me et per meos heredes tibi Ogerio et heredibus tuis dictum quartum se(m)per legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promitto (6). Alioquin pena(m) dupli tibi stipulanti spondeo. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi Ogerio pignori obligo, sicut quartum dicti fundici pro tempore valuerit vel melioratum (7) fuerit, sub extima-

(1) *In soprlinea*: Nepitella.

(2) *Nel margine*: et hora.

(3) *Sic!*

(4) *In soprlinea*: et.

(5) *Cancellato*: ill.

(6) *promittit cambiato in promitto*.

(7) *meliorata cambiato in melioratum*.

tione in consimili loco. Testes Bonus Vasallus Barbavaira et Johannes Barbavaira eius filius, Bernardus Speciarius. Actum Janue in predicto fundico Pedicularum, die .xiii. madii, post vesperas.

1187. *Ogerio Pedicula figlio del fu Pantaleo e Aimelina, coniugi, si riconoscono debitori del residuo prezzo della vendita di cui al documento 1186. 14 maggio 1205.*

[*fo. 255 r.*] (1) Ogerii Pedicule].

Promittunt (2) Ogerius Pedicula filius quondam Pantalei (3) et Aimelina jugales se datus per se vel per suum certum missum Ogerio Pedicule maiori (4) vel eius certo misso lib. .c. den. ian. a festo sancto Johannis junii proximo usque ad annum unum proximum que remanent ad solvendum de precio quarterii vendici (5) quod ipse (6) Ogerius vendidit (7), non obstante (8) Ogerio, quod vocasti se (9) quietum et solutum in carta venditionis inde facta (10), et quod abrenunciavit exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii, cum predice lib. .c. remanserint solvende ut supra. Alioquin penam dupli predicto Ogerio stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictum quarterium fu(n)dici pignori obligant, quisque eorum in solidum, tali pacto quod pena cemissa et cetera (11), abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et epistole divi Adriani et nove constitutioni et omni juri. Et Aimelina abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Boni Vasalli Barbavaire et Bernardi Speciarii quos elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue (12) in fundico Pedicularum, die .xiii. madii, post vesperas. Testes consiliatores (13).

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *Cancellato:* Pantaleus Ped.

(3) *In soprolinea:* filius quondam Pantalei.

(4) *In soprolinea:* maiori.

(5) *In soprolinea:* vendici. *Sic!*

(6) *Cancellato:* me. *In soprolinea:* ipse.

(7) *Cancellato:* -sti. *In soprolinea:* -t.

(8) *Espunto:* tibi.

(9) *Cancellato:* te. *In soprolinea:* se.

(10) *In soprolinea:* inde facta.

(11) *In soprolinea:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

(12) *Cancellato:* sub volta Forna.

(13) *Nel margine:* atores.

1188. *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Giovanni de Ole per pezze di fustagno acquistate. 16 maggio 1205.*

Iohannis de Ole, pro den. .III.].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Johanne de Ole pecias .XXXVI. fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XXIII. et sol. .III. den. ian. a çobia proxima usque ad dies .XV. proximos, sub pena dupli stipulata in suis bonis, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Marinus de Albario, Bençus Guastonus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XVI. madii, circa medium terciam.

1189. *Guglielmo Balbo costituisce in pegno una cotta di panno a Pietro de Mons. 16 maggio 1205.*

Petri de Mons].

Confitetur Wilielmus Balbus se dedit in pignore Petro de Mons cotam unam de sta(n)forti albam, quam si non redimerit a predicto Petro usque ad dominicam proximam per totum diem quod predicta cota sit propria predicti Petri ad faciendum quicquid voluerit, et quam cotam (1) promittit ei defendere ab omni homine, sub pena dupli stipulata in suis bonis, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Guido de Ma(n)drella, Lafrancus de Marcano. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XVI. madii, post nonam (2).

1190. *Ugolino di Levanto contrae un mutuo con Guercio Pedicula. 16 maggio 1205.*

Guercii Pedicule].

Confitetur Hugolinus de Levanto se cepisse mutuo a Guercio Pedicula lib. .CXXV. (1) den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, pro quibus ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit pro unaquaque libra bis. .III. saracenales de Solia, mundos ab omni drito et avariis et dispendii et de justo peso, usque ad mensem unum postquam navis predicti Hugolini et sotorum que dicitur Luna aplicu(e)rit Acri vel ad Sur, sana eunte predicta nave vel maiori parte rerum predice navis ad (4) Acri vel ad (4) Sur, unde ei obligat nomine

(1) contam cambiato in cota.

(2) Nel margine: post nonam.

(3) Nel margine: .XV.

(4) In sopralinea: ad.

pignoris locos .viii. in predicta nave. Et si non solverit ei predictos bisantios ad terminum dictum promittit (1) dare aliud (2) pignus predicto Guercio in eius volu(n)tate, alioquin penam dupli predicto Guercio stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte ei cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (3). Testes Vassallus de Sancto Georgio, Giuscardus de Palier, Otto de Langasco. Actum ea die et loco et hora (4).

1191. *Pietro Bono di Langasco compra una balla di fustagni da Martino de Osenago di Milano e si riconosce debitore del prez- zo. 17 maggio 1205.*

Martini de Osenago].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse ballam unam fustaneorum a Martino de Osenago Mediolanensi, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxii ½ den. ian. usque ad dies .viii. proximos intrantis junii proximi, alioquin penam dupli dicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Benaduxi notarius, Symon Fornarius, Guercius Pedicula. Actum Ianue sub volta Ferrariorum, die .xvii. madii, ante vesperum.

1192. *Giovanni Vecchio si riconosce debitore verso Pixi di Recco di una parte della dote della figlia Iacoba. 17 maggio 1205.*

[fo. 255 v.] (5) Iohannis Pixis, p.].

(6) Confitetur Iohannes Vetulus se debere dare Pixi de Reco lib. .x. den. ian. que remanent ad solvendum de dotibus Jacobe uxoris predicti Pixis et filie dicti Iohannis. Quas lib. .x. ei vel eius certo misso dare et pagare promittit usque ad annum unum proximum non obsiante ei quod vocavit se quietum et solutum in carta dotis et quod abrenunciavit exceptioni non numerate peccunie. Alioquin penam dupli dicto Pixi stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (7). Testes Leonus de Giberto, Lafrancus de Calce, Jaco-

(1) Cancellato: ei.

(2) In sopralinea: aliud.

(3) Nel margine: issa et cetera.

(4) In sottolinea: et hora.

(5) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(6) Cancellato: Promittit Iohannes.

(7) Nel margine: sa et cetera.

mus de Calce. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. madii, post vesperas.

1193. *Arduino drappiere si riconosce debitore di Raule di S. Venerato del prezzo di due pezze di panno. 17 maggio 1205.*

Raulis de Sancto Venerato].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Raule de Sancto Venerato pecias duas de sta(n)forti, unde eo vel Robino de Stanforti vel uni eorum vel certo misso alterius eorum, dare promittit lib. .xxv. usque ad (1) medium junium proximum, alioquin penam dupli predicto Rauli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod commissa et cetera. Testes Imbertus de Vercellato, Hugeconus taiaor. Actum ea die et loco et hora (2).

1194. *Iacopo da Tricastelli si riconosce debitore del prezzo di pezze di panno verso Simone de Iser. 18 maggio 1205.*

Symonis de Iser].

Confitetur Jacopus de Tribus Castellis se comparasse (3) a Symone de Iser petias .xii. de drapis, silicet petias .viii. de blavis de Ipra et pecias .ii. de satnforti de Renesburgo et pecias .ii. de blancis de Camua, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .LXXXVIII. den. ian. usque ad festum sancti Andree proximum, alioquin penam dupli predicto Symoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Rubaldus Capellerius, Vasallus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. madii, post primam.

1195. *Alberto prete de Stoblarosa contrae un mutuo con Guidone de Mandrella. 18 maggio 1205.*

Guidonis de Ma(n)drella].

Confitetur Albertus presbyter de Stoblarosa se cepisse mutuo tot de rebus Guidonis de Mandrella, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit dare promittit sol. .xxii. minus den. .iii. per totum junium proximum. Alioquin

(1) *Cancellato*: dies.

(2) *Nel margine*: hora.

(3) *In sopralinea*: se comparasse.

penam dupli predicto Alberto (1) stipulanti promitti, et omnes expensas et misiones si quas fecerit a termino in antea restituere. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Alberto (1) pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera. (2) Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. madii, post terciam. Testes Michaelis de Cinesta, Obertus de Vintimilia, Raimundus Rubeus.

1196. Giacomo figlio di Ingone de Galiana contrae una accomendatio con Pietro della Croce. 18 maggio 1205.

Petri de Cruce].

Confitetur Jacomus filius Ingonis de Galiana se portare voluntate Nicole Barbavaire presentis cum quo habet societatem in accomendatione a Petro de Cruce lib. .lvi $\frac{1}{2}$. implicatas in vexillis de argento Ultramare causa mercandi Bona fide (3). Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie et cum testibus causa mercandi (4) et faciendi sicut faciet de rebus societatis. Et inde ei Iauam reducere promittit ei aducere vel mittere cum testibus (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et promittit ei aducere vel mittere Iauam (6) implicatas divisim ab aliis rebus quas portat. Et ex quibus debet expendere per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Nicola Barbavaira (7), Bonus Vasallus Rapallinus (8), Wilielmus (9) Busca. Actum Janue sub porticu dicti Nicole, die .xviii. madii, post nonam (10).

1197. Vasallo de Maiolo di Lavagna contrae un mutuo con Pietro de Meleto. 19 maggio 1205.

DIE DECIMO NONO MADII FUIT [ASCE] NSCIO DOMINI.

Confitetur Vasallus de Maiolo de Lavania se cepisse mutuo tot de

(1) Sic!

(2) Cancellato: Testes:

(3) Cancellato: et inde quo sibi Deus aministraverit.

(4) Nel margine: mercandi.

(5) Nel margine: vel mittere cum testibus.

(6) In sopralinea: Januam.

(7) Cancellato: Rubaldu.

(8) Nel margine: inus.

(9) Cancellato: S

(10) Nel margine: nonam.

rebus Petri de Meleto, renuens exceptioni non accepte rei, pro quibus promittit et convenit ei dare vel eius certo misso nomine venditionis meçarolam unam olei boni et pulcri (1) ad meçarolam iustum conductam ad plebem Lavanie usque ad octavam natalis Domini proximam, aut tantum quantum valebit meçarola (2) olei (3) tunc (4). Alioquin pena(m) dupli Petro stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Preterea Vivaldus Commis de Casali constituit se proprium et principalem debitorem et pagatore(m) dicto Petro ad terminum dictum si Vasallus non solverit ut supra, alioquin penam dupli ei (5) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (6), renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Actum Janue sub porticu Bartolomei Gallete, die .xxviii. (7) madii, post nonam (8). Testes Michael Fornarius, Rubaldus de Stropa.

1198. Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Guglielmo Dentuo. 20 maggio 1205.

[fo. 256 r.] (9) Wilielmi Dentui].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare in accomendatione a Wilielmo Dentuo lib. .LXX. (10), implicatas in pecias .III. de blavis de Ipra et in balla una de fustaneis albis, Ultramare vel quoc sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Janue ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas divissi(m) ab aliis suis rebus (11) in potestate eius vel sui certi missi prosicuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat. Testes Balduinus de Porta, Leacius (12). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, circa medium terciam.

(1) *In sopravaria*: boni puleti.

(2) *In sopravaria*: meçarola.

(3) *oleum cambiato in olei*.

(4) *In sopravaria*: aut quantum valebit meçarolam olei tunc.

(5) *In sopravaria*: ei.

(6) *Nel margine*: et cetera.

(7) *Sic!*

(8) *Nel margine*: post nonam.

(9) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .VII. In madio.

(10) *Cancellato*: et sol. .VIII.

(11) *In sopravaria*: implicatas divissi(m) ab aliis suis rebus.

(12) *Lettura incerta*.

1199. *Pietro Silvano contrae una accomendatio con Giovanni Patruo.* 20 maggio 1205.

Johannis Patrui].

Confitetur Petrus Silvanus se portare in accomendatione a Johanne Patruo lib. .LXXVIII. implicatas in auro Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie comuniter implicatas cum aliis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iosbertus Osbertus de fundico Pedicula(rum), Wilielmus de Porticu. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, parum post terciam.

1200. *Vitale de Aire conviene con Ansaldo Mallono il trasporto di sale sulla sua nave.* 10 maggio 1205.

Ansaldi Malloni].

Ego Vitalis de Aire promitto et convenio tibi Ansaldo Mallono lignum meum caricatum de sale pulcrum et bonum et album et sine sale de curte (2), quod dicitur speronitum, quod portat minas .DCC., conductum ad Clavari usque ad medium junium proximum. Alioquin lib. .x. nomine pene tibi Ansaldo stipulanti spo(n)deo. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, tali pacto quod pena commissa et cetera. Et ego Ansaldus promitto tibi dicto Vitali habito sale et mensurato in Clavari, promitto dare tibi vel tuo certo misso pro unaquaque mina den. .XVIII. den. ian. in tua voluntate, alioquin lb. .x. nomine pene tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Guido de Portuveneris, Nicola de Vulturi. Actum ea die et loco et hora (3).

1201. *Delofessio figlio del fu Rubaldo di Lancia vende una parte di una terra a Gazo di Santa Giulia e a Facio.* 20 maggio 1205.

Gacii et Facii de Sancta Julia, p.].

Ego Delofessius filius quondam Rubaldi Lancee vendo vobis Gaço

(1) *In soprallinea:* comuniter implicatas.

(2) *In soprallinea:* pulcrum et bonum et album et sine sale de curte.

(3) *Nel margine:* hora.

de Sancta Julia et Facio de supra ecclesiam octavam partem de loco de Fontana Maiori qui est in Sancta Julia et meam partem que mihi pervenit de novena illius loci supra totum, pro indiviso cum vobis emptoribus et vestris consortibus (1), et cum omnibus (2) pertine(n)ciis et coherentibus et exitibus dicti loci (3) mee parte obvenientibus (4) ubicumque sint et per me invenire poteritis. Cui loco coheret ab uno latere (terra) tui (5) Facii emptoris, ab alio latere terra (6) Ottonis Ferrarii de Clavari, superius (7) et inferius via. Predictam otavam dicti loci et meam partem predice (8) novene supra totum illius loci et de (9) perlin(en)ciis cum omni suo jure, ratione et actione, commodo et utilitate et cum ingressibus et exitibus suis et cum omnibus que per[ti]neant mee parti dicti loci (10), vendo vobis Gacio et Facio (11) finito precio librarum .III. den. ian. (12), de quibus voco me quietum et solutum a vobis, a renuens exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et legi que dicit si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiam justi precii vel ultra quod habebit regressum adversus e(m)ptorem (13). Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos vobis dono. Et possessionem cum dominio de predicta octava dicti loci et de [dic]!a parte dicte nove(ne) supra totum et pertine(n)tium (14) vobis me tradidisse consiteor ad faciendum ammodo proprio (iure) vos et heredes vestri aut cui dictas partes in predicto loco et in omnibus [...]pertinenciis dederitis vel habere permiseritis quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me et

(1) *In soprlinea e nel margine*: et meam partem que mihi pervenit de novena illius loci supra totum, pro indiviso cum vobis emptoribus et vestris consortibus.

(2) *Cancellato*: suis.

(3) *Nel margine*: dicti loci.

(4) *Cancellato*: mee. *In soprlinea*: parte obvenientibus.

(5) *In soprlinea*: tui.

(6) *In soprlinea*: terra.

(7) *Sic!*

(8) *In soprlinea*: predice.

(9) *In soprlinea*: de.

(10) *In soprlinea*: mee parti dicti. loco cambiato in loci. *Cancellato*: illius.

(11) *In soprlinea*: vendo vobis Gacio et Facio.

(12) *Cancellato*: ian.

(13) *In soprlinea e nel margine*: et legi que dicit si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiam justi precii vel ultra quod habebit regressum adversus e(m)ptorem.

(14) *In soprlinea*: de predicta octava dicti loci et de dicta parte dicte nove(ne) supra totum et pertinentium.

per meos heredes et vobis et heredibus vestris dictas p[artes] in dicto loco et in pertinenciis dicti loci (1) se(m)per legitime defendere et auctoriçare promitto, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda vobis (2) pignori obligo, sicut prediche partes in dicto loco et in eius (3) pertinenciis pro tempore valuerint vel meliorate fuerint et cetera. Preterea Bernardus de Grana huic venditioni interfuit et consensit, remittens emptoribus eorumque heredibus (4) omne jus, ractiones et actiones, quod vel quas habet vel habere posset in predicto loco sive (5) terra occasione quia fuit sibi data et laudata pro debito quod Delofesius debebat ei dare. Testes Embriacus de Sigestro (6), Albertus presbyter de Sancto Guerico (7), Obertus de Acola de Sancta Julia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, post terciam.

1202. *Delofessio vende a Bernardo de Grano alcune terre.* 20 maggio 1205.

[fo. 256 v.]

Ego Delofesius vendo tibi Bernardo de Grano (8) nominative totam illam terram plenam et vacuam, salvaticam et domesticam, quam debebat (9) Opiço de Cesena pro me in Cesena et in eius pertinenciis. Item vendo tibi Bernardo (10) totam terram totam illam plenam et vacuam (11) quam habeo in Osegna et in eius pertine(n)ciis, de qua terra est in Spol...ra quarta unius pecie pro indiviso cum Gualdo meocumsanguineo et cum aliis consortibus, et ibidem .viii. aliis pecie pro indiviso cum predictis consortibus. Item in Cambro Fico .xvi. unius pecie pro indiviso cum (12) supradictis consortibus. Item in Sorbi Manico .viii. unius pecie pro indiviso cum dictis consortibus. Item (13) in Vallibus .xvr. cum predictis

(1) *In sopravlinea:* dictas p[artes] in dicto loco et in pertinenciis dicti loci

(2) *Cancellato:* tibi. *In sopravlinea:* vobis.

(3) *In sopravlinea:* eius.

(4) *Cancellato:* quicquid. *In sopravlinea:* eorumque heredibus.

(5) *Nel margine:* predicto loco. *Cancellato:* dicta. *In sopravlinea:* sive.

(6) *In sopravlinea:* de Sigestro.

(7) *In sopravlinea:* de Sancto Guerico.

(8) *Cancellato:* pro.

(9) *Sic!*

(10) *In sopravlinea:* Bernardo.

(11) *In sopravlinea:* totam illam plenam et vacuam.

(12) *Cancellato:* Ma.

(13) *In sopravlinea:* tem.

consortibus. Item in Clerosane .viii. unius pecie (1) pro indiviso cum predictis consortibus. Item in Fossa .xvi. unius pecie pro indiviso cum predictis, et in omnibus aliis locis ubi per me invenire poteritis infra hec confinia: ab uno latere fossatus de Sanctonesi, inferius flumen Borçe, ab alio latere flumen Vaire, superius mons de Veruca. Item vendo tibi duas pecias terre quas habeo (2) in Airolo, quibus coheret a latere (3) terra Marchesini de Costa, superius et inferius via. Omnes supradictas terras et cum omnibus superpositis (4), cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in me retento, vendo tibi finito precio librarum .vii. den. ian., de quibus voco me quietum et solutum a te Bernardo, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii, et legi que dicit si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiam justi precii vel ultra quod habet regressum adversus emptorem. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono. Et possessionem cum dominio de predictis terris (5) tibi predicto Bernardo me tradidisse confiteor, ad faciendum a modo proprio jure tu et heredes tui aut cui dictas terras dederitis vel habere permiseritis quicquid volueritis sine omnia mea et heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me meosque heredes tibi Bernardo tuisque hereditibus omnes predictas terras semper legitime defendere et auctoricare et non impedire et expedire promitto, alioquin penam dupli tibi Bernardo stipulanti spondeo. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi dicto Bernardo pignori obligo, sicut predicte terre pro tempore valuerint vel meliorate fuerint et cetera. Testes Embriacus de Sigestro, Alberius presbyter, Obertus de Acola de Sancta Julia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, post terciam.

1203. *Alvernia de Campo contrac una accomendatio con Oberto Bianco drappiere. 20 maggio 1205.*

Oberti Blanci] (6).

Confitetur Alvernia de Campo se portare in accomendatione ab

(1) *In sopravlinea:* unius pecie.

(2) *Cancellato:* in Veruc.

(3) *In sopravlinea:* a latere.

(4) *In sopravlinea:* et cum omnibus superpositis.

(5) *In sopravlinea:* de predictis terris.

(6) *Questo documento è cancellato dal notaio. Questo e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, nel margine.*

Oberto Blanco draperio pecias .ii. de stanforti vermilio que (co)-sta(n)t lib. .xx. et sol. .xii. Buçeam et inde quo sibi Deus amini-straverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex qui-bus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Leonus draperius, Rubaldus de Noatar. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, post terciam.

1204. *Nicola calafato de Campo contrae una accomendatio con Oberto Bianco drappiere.* 20 maggio 1205.

Oberti Blanci] (1).

Confitetur Nicola calafatus de Campo se portare in accomenda-tione ab Oberto Blanco draperio lib. .xiii. et sol. .viii., implicatas in pecia una de stanforti vermilio et in aliis rebus ad Portum Bonifacium et inde in Sardeniam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lu-crari per libram cum aliis quas portat. Testes Symon Fornarius, Wilielmus de Mascarana. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, circa nonam.

1205. *Buonvassallo di Rapallo contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira.* 20 maggio 1205.

Nicole Barbavaire].

Confitetur Bonus Vasallus Rapallinus se portare in accomenda-tione a Nicola Barbavaira pennas .viii. varias desegrixatas et pen-nas .ii. de schirolis (2) et unum cebollinum et duas lodrias que costant lib. .xl. et. sol. .xvi. (3) in Sardeniam et quas debet dare Marchesio de Callari voluntate dicti Nicole. Et (4) precium (5) pre-dictarum rerum (6) quod dederit inde Marchesio dat ei licentiam predictis Nicola quod possit ei (7) aducere Ianuam implicatum vel

(1) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali

(2) Lettura incerta.

(3) Cancellato: et portat.

(4) Espunto: de.

(5) precio cambiato in preciuni.

(6) In sopralinea: predictarum rerum.

(7) Nel margine: sit ei.

mittere cum testibus (1) in nave [que] dicitur Sanctus Johannes vel in alia navi que erit bona et utilis, in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Oliverius de Platea Lunga, Detesalve de Platea Lunga. Actum ea die et loco et hora.

1206. *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Manfredo de Osenago di Milano per fustagni da lui acquistati. 20 maggio 1205.*

Manifredi de Osenago].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Manifredo de Osenago Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. den. ian. a sabbato proximo ad dies .xv. proximos, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugeconus taiaor. Falconetus draperius. Actum ea die et loco et hora.

1207. *Giacomo figlio di Ingone de Galiana contrae una accomendatio con Guglielmo Guercio. 20 maggio 1205.*

[fo. 257 r.] (2).

Wilielmi Guercii].

Confitetur Iacomus filius Ingonis de Galiana se portare voluntate Nicole Barbavaire, cum quo habet societatem, in accomendatione a Wilielmo Guercio lib. .xxx $\frac{1}{2}$. implicatas communiter in sua implicita Ultramare causa mercandi bona fide. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus. Et promittit ei Januam inde (3) reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Nicola Barbavaira, Ansaldus Negrancius, Albinus de Turre. Actum Janue sub porticu dicti Nicole, die .xx. madii, post nonam.

1208. *Giacomo figlio di Ingone de Galiana contrae una accomendatio con Adalasia vedova di Simone Vento. 20 maggio 1205.*

(1) In sopralinea: cum testibus.

(2) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(3) In sopralinea: inde.

Adalaxie]

Confitetur Iacomus filius Ingonis de Galiana se portare in accomendatione ab Adalaxia uxore quondam Symonis Venti lib. .L. Ultramare causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido Sardena, Michael de Cuniço, Albinus de Ture. Actum Ianue ante domum Guidonis Sardene, die .xx. madii, post nonam.

1209. *Guglielmo Nepitella contrae una accomendatio con Giovanni Fornari.* 20 maggio 1205.

Iohannis Fornarii].

Confitetur Wilielmus Nepitella se portare in accomendatione a Johanne Fornario lib. .LXIII. implicatas comuniter in sua implicita in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum (1) vel eorum (1) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus (2) Bernardus, Arduinus draperius, Obertus de Placentia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. madii, post nonam.

1210. *Arduino drappiere si riconosce debitore di Ambrosio Malcalzato di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni.* 20 maggio 1205.

Ambroxii Malcalçati].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse ab Ambroxio Malcalçato Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XXXI. den. ian. usque ad kalendas junii proximi. Alioquin penam dupli predicto Anbroxio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera.

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato: Hugo. In sopravincula: Wilielmus.*

Testes Obertus de Placentia, Obertus Valdetarius, Wilielmus Tresteste (1). Actum ea die et loco et hora (2).

1211. *Giovanni Ferrari contrae una accomendatio con Baldizono ed Enrico Ferrari.* 20 maggio 1205.

Baldiçoni et Henrici Ferrariorum, Begine].

Confitetur Johannes Ferrarius se portare in accomendatione a Baldiçono Ferrario et ab Henrico Ferrario lib. .xxv. Ultramare causa mercandi (3) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit predicto Baldiçono pro se et pro Henrico suo fratre Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius (4) vel sui (5) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et omnes cartas inter se factas retro cassant et vacuant (6). Et a Begina de Sancto Ambrolio lib. .iii. ad quartam proficui, eodem modo ut supra ut predictas (7). Testes Iohannes Carbonus taiaor. Otto de Langasco, Wilielmus de Raveca. Actum ea die et loco et hora.

1212. *Merlo Buferio contrae una accomendatio con Oberto Maxerallo.* 20 maggio 1205.

Oberti Maxeralli].

Confitetur Merllus Buferius se portare in accomendatione ab Oberto Maxerallo caxa(m) unam gratis, quam ponit in lib. .iii., Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Nepitella, Johannes Serapha, Laurentius Caxarius. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Cancellato:* Triaca.

(2) *In sottolinea:* et hora.

(3) *In sopralinea:* causa mercandi.

(4) *Cancellato:* eorum. *In sopralinea:* eius.

(5) *Cancellato:* eorum. *In sopralinea:* sui.

(6) *Cancellato:* Testes.

(7) *Sic!*

1213. *Amico Streiaporco contrae una accomendatio con Drua sua madre.* 20 maggio 1205.

[*fo. 257 v.*] (1).

Drue].

Confitetur Amicus Streiaporcus se portare in accomendatione a Drua sua matre (2) de suis rebus et fratrum lib. .CLXXXI., a Drua sua matre de suis propriis lib. .xxv. Buçeam causa mercandi bona fide. Et inde promittit predicte Drue Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Obertus de Grimaldo, Baldeçonus Streiaporcus, Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle, Thomas de Mirta. Actum in domo heredum Streiaporci, die .xx. madii, post vesperas.

1214. *Amico Streiaporco contrae una accomendatio con Oberto de Grimaldo suo cognato.* 20 maggio 1205.

Oberti de Grimaldo].

Confitetur Amicus Streiaporcus se portare jussu et voluntate Drue sue matris in accomendatione ab Oberto de Grimaldo suo cognato (3) lib. .LXXXIII. et sol. .xvii., implicatas in telis de Alamania que sunt canne .DLXVII., Buçeam causa mercan mercandi (4) bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit implicatas divisim ab aliis rebus quas portat (5) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat. Testes Baldiçonus Streiaporcus, Thomas de Mirta, Amicus de Mirta, Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle. Actum ea die et loco (6).

1215. *Amico Streiaporco contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boleto.* 20 maggio 1205.

Jardine].

Confitetur Amicus Streiaporcus se portare in accomendatione a

(1) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

(2) *In sopralinea:* in accomendatione a Drua sua matre.

(3) *Cancellato in sopralinea:* cogrimaldo. *In sopralinea:* in accomendatione ab Oberto de Grimaldo suo cognato.

(4) *Sic!*

(5) *In sopralinea:* quas portat.

(6) *In sottolinea:* ea die et loco.

Jardina uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .xvi. Buçeam causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle, Merllus Buferius. Actum Janue in domo heredum dicti Ogerii, die .xx. madii, post vesperas (1).

1216. *Ogerio figlio del fu Buonvasallo Nepitella contrae una accomendatio con Isabella, moglie di Buonvassallo Barbavaira. 20 maggio 1205.*